2025年 12月 10日

オリックス株式会社

（コード番号：8591）

代表執行役およびグループ CEOの異動に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：髙橋 英丈）は、本日開催の取締役会において、以下

のとおり、代表執行役およびグループ CEOの異動を決定しましたのでお知らせします。

1. 代表執行役およびグループ CEOの異動

（1）グループ CEOの異動（2026年 1月 1日付）

2026年 1月 1日付にて、髙橋英丈取締役兼代表執行役社長をグループ CEOに選任することを

決定しました。

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

髙
たか

橋
はし

 英
ひで

丈
たけ

取締役

兼 代表執行役社長・グループ CEO

デジタル戦略部門管掌

財経部門管掌

取締役

兼 代表執行役社長・グループ COO

グループ戦略部門管掌

井上
いのうえ

 亮
まこと

取締役

兼 代表執行役会長

取締役

兼 代表執行役会長・グループ CEO

（2）代表執行役の異動（2026年 6月開催予定の当社第 63回定時株主総会の日付）

2026年 6月開催予定の当社第 63回定時株主総会の日付にて、井上亮取締役兼代表執行役会長

は、取締役および代表執行役会長を退任し、同日付にて相談役に就任することを決定しました。

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名※

井上
いのうえ

 亮
まこと

相談役 取締役

兼 代表執行役会長

※ 2026年 1月 1日時点の役職

2. 異動の理由

  オリックスグループの長期的な成長に向けた新経営体制への移行のため。

以 上

＜株主・投資家からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 IR・サステナビリティ推進部 TEL：03-3435-3121

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 TEL：03-3435-3167